

Социалдык педагогдун 2021-2022-окуу жылындагы иштеринин талдоо

Сентябрь айында окуучулардын соц паспорттору тузулду. Аз камсыз болгон үй буделер, жарым бексе балдар, мигранттар такталды, кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча профилактикалык кенештин курамы түзүлдү, мүмкүнчүлүгү чектелген балдардын үйлерине барып, жашоо-шарты аныкталды.

Октябрь айында улгайган жарандарга колдоо корсотуу жумуштарына жардам беруу максатында класстар бекитилди. Ноябрь айында ар бир класс жетекчилер байкоо жүргүзүү дептерлери менен иш алып барышты, ата-энелер менен баарлашуулар жүргүзүлдү. Мигрант ата-энелердин балдарынын социалдык абалы иликтенип. аныкталды. Декабрьда ВИЧ-СПИД боюнча иш-чара откорулуп, маалыматтар берилип, видео-слайдлар корсотулду. Мүмкүнчүлүгү чектелген балдарга мектеп тарабынан жана айыл окмотунан жардамдар берилди. 2022-окуу жылынын январь айында социалдык коргоого муктаж окуучуларды тактап, үйүндөгү шарты никтенди.

Февралда зордук-зомбулукка кабылган, ырайымсыз, катаал мамилеге дуушар болгон балдарды иликтеп, рейд жүргүзүлдү. Кылмыштуулуктун алдын алуу жана тушундуруу иштери жүргүзүлүп, 155-1-берене боюнча "Диний ырым-жырымдарга бегет коюу". Кылмыш-жаза кодекси боюнча тушндүрүү иштери жүргүзүлдү. Ички, тышкы мигрант окуучулардын үй шарты иликтенип, жашоо шарттары аныкталды. Инклюзивдүү окуучулар менен иш алынып барылууда.

Март айында "Эрте никеге туруу 154-берене боюнча, зордук-зомбулуктун алдын алуу боюнча тарбиялык сааттар өткөрүлдү. Жугуштуу оорулардын алдын алуу боюнча маалыматтар берилди. Кургак учук, сарык оорулары боюнча диктанттар жазылды.

Апрель айында жолдо журуунун эрежелери, орт коопсуздугу, сел, табигат кырсыктары боюнча ар бир класстарга класс жетекчилер тушундуруу иштерин жүргүзүштү. Зордук-зомбулукка кабылган, ырайымсыз катаал Сомамилеге дуушар болгон балдарды иликтен болуп, рейд жүргүзүлдү.

Май айында кылмыштуулуктун алдын алуу жана тушундуруу иштери жүргүзүлүп, мектеп, ата-эне, коомчулук менен иш алып барылды мигрант үй булолордун балдарынын, окуучулардын үй шарты кеземелденуп,

сурамжылоо жүргүзүлдү. 1-июнда эл аралык балдарды коргоо кунуне карата ар бир класс жетекчи окуучулардан, ата-энелерден каникул мезгилиндеги коопсуздугун, жоопкерчилигин козомолдоо боюнча тушунук каттарын алышып, кол койдурушту.